MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
    1) REGISTRO DE PREÇOS de material a ser utilizado na manutenção do programa de
inseminação artificial de bovinos do município de Francisco Beltrão do PREGÃO ELETRÔNICO nº
91/2019 com vigência de 14/06/2019 a 12/06/2020 conforme segue:

ATA SRP Nº 464/2019

EMPRESA DETENTORA: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

CNPJ Nº 00.771.945/0001-07

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço
unitário

R$

01 1 54533 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E
BRANCO, PROVADO EM PROGÊNIE OU  GENOMA,
COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO
EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), QUE ATENDA ÀS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual ou superior a
1000; PTA LEITE = positivo; PTA proteína libras =
positivo; PTA libras gordura = positivo; Confiabilidade de
produção igual ou superior a 70%; Composto de úbere =
positivo; Composto de pernas e pés = positivo; composto
corporal = positivo; Vida produtiva igual ou superior a
+1.0; Facilidade de parto igual ou inferior a 8%.

Rockit DOSE 3.000,00 8,85

01 2 54534 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E
BRANCO, PROVADO EM PROGÊNIE OU  GENOMA,
COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO
EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), QUE ATENDA ÀS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual ou superior a
1000; PTA LEITE = ou >500 libras; PTA proteína = ou >5
libras; PTA gordura = ou > 05 libras; Confiabilidade de
produção igual ou superior a 70%; Composto de úbere =
positivo; Composto de pernas e pés = positivo; composto
corporal = positivo; Vida produtiva igual ou superior a
+1.0; Facilidade de parto igual ou inferior a 8%.

NATE DOSE 3.000,00 12,65

01 3 54535 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E
BRANCO, PROVADO EM PROGÊNIE OU  GENOMA,
COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO
EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), QUE ATENDA ÀS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual ou superior a
1000; PTA LEITE = positivo; PTA proteína = positivo;
PTA gordura = positivo; Confiabilidade de produção igual
ou superior a 70%; Composto de úbere = ou >0,5;
Composto de pernas e pés = ou  >0,5; composto
corporal = ou >0,5; Vida produtiva igual ou superior a
+1.0; Facilidade de parto igual ou inferior a 8%.

SNAPPY DOSE 3.000,00 9,15

01 5 62258 SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, PROVADO EM
PROGÊNIE OU GENOMA, COM BASE AMERICANA

WIZARD DOSE 1.500,00 8,93

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

(OU CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL,
USDA, EMBRAPA E OUTROS), QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual
ou superior a 50; PTA LEITE = positivo; PTA proteína
libras = positivo; PTA libras gordura = positivo;
Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%;
Composto de úbere = positivo; Vida produtiva igual ou
superior a +1.0; Células somáticas = ou <3,1
Classificação  final para tipo: positivo

01 7 62260 SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, PROVADO EM
PROGÊNIE OU GENOMA, COM BASE AMERICANA
(OU CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL,
USDA, EMBRAPA E OUTROS), QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual
ou superior a 50; PTA LEITE = positivo; PTA proteína
libras = positivo; PTA libras gordura = positivo;
Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%;
Composto de úbere = ou.>0,5; Vida produtiva igual ou
superior a +1.0; Células somáticas = ou  <3,1
Classificação  final para tipo: = ou >0,5

LARIS DOSE 1.500,00 10,13

Francisco Beltrão, 14 de maio de 2019

NADIA DAL AGNOL                                ANTONIO CARLOS BONETTI

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração